
late P l\,1 Passaqe.nFranca " MA

tffika*#--
PASSAGEilI FR.B'NCÀ

ldis trobolho, novos .onquistdt

Â§!natJrâ

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, que o Aviso de Licitação do

PREGÃO ELETRONICO No 027t2023, Aquisiçáo de combustível destinados a Secretaria

Municipal de Saúde, foi afixado no mural de aviso da Prefeitura Municipal de PASSAGEM

FRANCA - MA, Praça Presidente Médici, n.o 503 - Centro, CEP. 65.680-000, nesta cidade,

no local de costume destinado à publicação dos atos municipais.

Passagem Franca - Ma,27 de Dezembro de2O23

,rê

Luis Henrique Nascimento da Silva
Presidente da CPL

Pça. PÍesidentê Médici, n.s 5O3 - Centro CEP. 65.680-000
TeleÍâx: (991 3558-1212 e-mail: prefeitura@passasemÍranca.ma.sov.br

cNPJ. 10.438.57o-{XrO1-11

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO



oúnto OFICIAL oa. uNtÁo - seção

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO

avlso DE ucrrAçÃo
PREGÂo EtFrRôNrco Ne 2612023.

PROCESSO ADMtNIÍRAT|VO Ne 2111.03/2023.
A Prefeitura Municipal dê Novâ Olinda do Maranhão/MA, âtravés da Secretâria

Municipal d€ Administraçâo e Planejamento, torna público para conhecimento dos
interesâdos que realizará em sessão públicâ online por meio de recursos de têcnologia dâ
infomação - INTERNET através do site ww.licitacaonovaolindamâ.com.br €om
fundementaÉo ne Lei Federal ne 10.520/02, no Decreto Federal ne 10.024/2019, Decreto
Federal ne 7.892/2073, na Lei Complementaí ne 72?/2006, e subsidiariamente a lei ne

8.666/1993 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste Cêrtêm€, processo curo objeto
é o registro de preç6 para sentual e futura contrataçâo de empresa especializada para
pÍestâção de seruiços de limpe:a urbana, coleta e tíansporte de lito no Município de Nova
Olinda do Maranhão/MA. Data dâ Abertura: 25l1ll2,24 às Oghsoomin. O Edital e seús

anexos estão à disposição dos interessados por intermédio de sistema eletrônico, qual sejã

wW.licitacaonovaolindama.com.br.

Nova Olinda do Maranhão {MA),26 de dezembro de 2023
ELY SILVA LINHARES

Secretária de Administração e Planejamento

pREFEITURA MUNICIPAL DE oLtNDA NovA Do naaRnNnÃo

ÂvlÍ) DE ucffaçÃo
PRE6Ão ETETRôNtco Ne 2ol2023

A Prefeitura Municipâl de Olinda Novâ do Maranhâo, através do seu pregoeiro,
torna público pâra conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço global, que tem como obieto a contratação de

empresa para prestar os *rviços de locação de impressoras e scanners, para atender âs

demandas das Secretârias Municipais (ADM, SEMUS, SEMAS) - Olindã Novâ do Maranhão.
Data da Abertura: Blof/2o24 às 15:00 horas. De acordo com âs Leis ne 10.520/02,
8.566/93 e suas alteraçóes, da Lei Complementar ne 123/2006 e alteraçôes.

O edital estará disponível no site: ww.licitânet.com.br, na página oficial do
município, ww.olindanova.ma.gov.br, no sistemã do TCE/MA/SINC e na sala da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, no prédio da Prefeitura Municipâ|, localizado na Av.
Vitorino Freire, s/n, Centro.

lnformações adicionais no E-mail: cplolindanova2O2l@hotmâil.com.

olinda Nova do Maranhão,28 dê dezembro de 2023.
ALÉXÂNDRO SOUSA CORREIA

PREFETTURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIÂR

avtsos DE LlclÍaçÂo
pREGÃo ELEÍRôNtco N' 26lm23lcPUPMPL

O Município de Paço do Lumiar - MA, por intermédio da PÍegoeira OÍicial deste
Município, designadã atrâvés da Portaria ne 933 de 26 de.ianeiro de 2023, com basê na Lei

ne 10.520/02, Decreto ne 7O.o2412O19, Decreto Municipãl ne 357412027, Lei
Complementar ne 723/2006, com aplicação subsidiária às disposiçôes da Lei ne 8.666/93 e
demâis legislaçôes âplicáveis, fârá realizâr no dia 11 de janeiro de 2024 às 09:00 hoÍas,
horário de Brasília, licitação na modalidâde Pregão EletÍônico, sob o n" 026/2023, do tipo
MENOR PREçO, no modo de disputâ ABERTGFECHADO, para ContÍatação de empresa para
l@ação, instalação e manutenção de sist€ma de Radiocomunicação Di8ital nâ Íaixa de
freqúência VHí contemplando, infrâestrutura e todos os recursos nêcessários para sêu
pleno funcionamento, com o ob.ietivo de âtender as necessidades do Seruiço de

Atendimento Móvel de Urgênciâ - SAMU do Município de Paço do Lumiar/MA. Poderáo
participar dêste Pregão Eletrônico as empresas que apresentarem toda a documentação
por ela exigida para o .espectivo cadastramento junto ao Portâl de compras do MunrcÍpio
de Paço do Lumiar.

tNÍcto DA sEssÃo DE DISPUTA DE PREÇos: às oghoomin do dia 11 de jàneiro

de 2024.
LOCAL: ww.compÍaspacodolumiar.com.bÍ
Para todas as referências de tempo será obseruado o horário de Brâsília

(DF).
A íntegra do edital poderá ser obtidâ através do site acima ou endereço

eletrônico: www.pacodolumiar.ma.gov.br ou na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO

DO LUMIAR, situada na Rodovia MA 201, Centro Administrativo, Tambâú, ne 15, Vila
Nazaré, CEP ne 65-130-000, Paço do Lumiar, Marânhão, Brasil, em dias úteis, de segunda
a sexta, das 08:00hs às 13i00hs ou êtravés do e-mail: Iicitacao@pacodolumiar.ma.gov.br.

PNEGÃO ETETRÔilICO N" 27 I2OzTICPLIPT,ÁPL

O Município de Paço do Lumiar - MA, poÍ intermedio da Pregoeiía Oficial deste
Município, designada através da Portaria n! 933 d€ 26 de janeiro de 2023, com base na Lei
ne IO.52O/O2, Decreto ne fO.O24l2O19, Decreto Municipal he 3356/2019, DecÍeto
Municipal ne 3574/2O2f, Lei Complementar 

^e 
12312006, com apliceção subsidiáÍia às

disposições da Lei nq 8.656/93 e demêis lêgislaçôês aplicáveis, fará realizar no dia 11 de
janeiro de 2024 às 14:00 horas, hoÍário de Brasília, licitaçâo nã modalidade Pregão
Eletrônico, soh o n" O27/2O23, do tipo MENOR PREço, no modo de disputa ABERÍO-
FECHAOO, tElo Sistema de Registro de Preços para fornecimento de gêses medicinais e
locação de cilindros de oxigênio e aÍ comprimido usado nas ambulâncias do Seruiço de

Atendimento Móvel de Urgência - SAMU 192 do Município de Paço do Lumiar/MA.
Poderâo participar deste Pregão Eletrônico as empresas que apresentarem toda à

documentação por ela exigida para o respectivo cadastramento iunto ao Portal de CompÍãs
do Município de Paço do Lumiar.

tNfcto DA sEssÃo DE D|SPUTA oE PR€ços: às 14h00mitr do dia 11 de janeiÍo
de 2024.

LOCÂL: ww.compraspacodolumiâr.com.br
Perâ todas as Íefêrências de tempo será obseruado o horário de Brâsíliê

(DF).
A íntegra do edital poderá se. obtida atíavés do site arima ou endereço

eletrônico: ww.pacodolumiar.ma.Bov.br ou nâ sede dê PREFEITURA MUNICIPAL DE PAçO
DO l-UMlAR, situada na Rodovie MA 201, Centro Administrativo, Tambaú, ôe 15, Vi!â
Nazeré, cEP ne 65.130-000, Paço do LumiaÍ, Maranhão, Brasil, em dias úteis, de segunda
a 9eÉa, dâs O8:OOhs à5 13;ÔOh5 ou âtrâvés do e-meil: licitacãô@pacodolumiãr.ma.8ov.br'

pRE6Ão EtErRôiltco N" 28l2023/cPt/PMPL

O Município de Paço do Lumiar - MA, por intermédio da Píegoeirê Oficial deste
Município, designeda atÍavés da Portâria ne 933 de 26 de janeiro de 2023, com base na Lei
ne 10.520/02, Decreto ne 70.02412019, Decreto Municipal ne 3514/2021, Lei
Complementar ne 12312006, com aplicação subsidiáriê às disposições da L€i ns 8.666/93 e
demais legislaçôes aplicáveis, Íará tealizaí nc dia 12 de iãneiro de 2024 às 09:00 horas,
horário de Erasíliâ, licitaçâo na modalidade Pregão Eletrônico, sob o n'028/2023, do tipo
MENOR PREçO, no modo de disputa ABERTO-FECHADo, pêrê Contratação de seguro
automotivo com cobertuÍa total pãra 03 {tÍês) ambulâncias, por um peÍiodo de 12 (doze)
meses, com asistênciê lécdica 24 (vinte e quatro) horás por dia, 07 (sete) di.s por
semâna, incluindo feriados, atendendo as necessidêdes das ambulâncias lotàdas no 5eryiço
de Àtendimeôto Móvel de Urgência - SAMU 192 - Bâse Dêscentralizada de Paço do Lumiar.
Podêrão pêrticipa. deste Pregão El€trônico ãs empíesas que apresentarem toda ã

documentação por elã exigida para o respedivo cadestrâmento junto ao Portal de Compras
do Município de Pâço do Lumiêí.

t677-7069 Ne 246, quinta-feira, 28 de dezembro de 2023

DA sEssÃo DE DtspurA DE pREÇos: às oghoomin do dia 12 de janeiro

LOCAL: ww.compraspêcodolumiar.com.br
Para todas as íeferências de tempo será obseryado o horário de Brâsília

(DF).
A integra do edital poderá ser obtida ãtÍavés do site acima ou endereço

eletrônico: www.pacodolumiar.ma.gov.br ou na sede da PREFEITURA MUNICIPAI- DE PAçO
DO LUMIAR, situada na Rodovia MA 201, Centro Administrativo, TambaÚ, ne 15, Vila
Nazaré, CEP ne 65.130-000, Paço do Lumiar, Maranhão, Brasil, em dias úteis, d€ segunda
a sexta, das 08:0oh5 às 13:oohs ou através do e-mail: licitacao@pacodolumiar.ma,Sov.br.

pnrcÃo eurnôtrco N" 29l2023/cpvpMpt

o Município de Peço do Lumiar - MA, po. intermédio da Prêgeira Oficial dêste
Município, desi8nada através da Portaria ne 933 de 26 de ianeiro de 2023, com base na Lei
ae 7O.52o1O2, Decrêto ne 7O.O2412O79, Decrêto Municipal ne 3356/2019, Oecreto
Municipal ne 357412021, Lei Complementer ns 72312006, com aplicâÉo subsidiária às

disposições da Lei ne 8.666/93 e d€mais legislâções âplicáveis, faÍá realizar no dia 12 de
janeiro de 2024 às 14:00 horas, horário de Bresília, licitaçâo na modalidade Pregão

Eletrônico, sob o n' 029/2023, do tipo MENoR PREÇo, no modo de disputa ABERTo-

FECHADO, pelo Sistema de Registro de Preços para contrataçâo de empresa para aquisição
de bolss/mchilas e uniformes, conforme pÍeconiza o Ministério da Saúde, para uso

exclusivo dos Íuncionários do seruiço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU 192 do
Municipio de Paço do Lumiar/ MA. Poderão pãrticipâr deste Pregão Eletrônico as empresas
que apreseôterem toda a documentação por ela exigidã parê o respêctivo cadastramento
junto ao PoÍtal de Compras do Município de Paço do Lumiar.

tNícto DA sEssÃo DE D|SPUTA DE PREços: à5 14h00min do dia 12 de ianeiro
de 2024.

LOCAL: www.compraspacodolumiar.com.br
Para todas as referências de tempo seÍá observado o horário de BEsília

(Dr).
A íntegra do edital poderá ser obtida através do site âcima ou endereço

eletrônico: www.pacodolumiar.ma.gov.br ou na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAçO

DO LUMIAR, situadâ na Rodovia MA 201, Centro Administrativo, Tambaú, n9 15, Vila

Nazaíé, CEP ne 65.130-000, Paço do Lumiar, Mãranhão, Brasil, em dias úteis, de segunde
a sexta, das 08:OOhs às 13:0ohs ou através do e-mail: licitacâo@pacodolumiar.ma.Sov.br.

Paço do Lumiar - MA, 19 de dezembro de 2023.
RAIzA LIMA MOREIRA

Pregoêira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA

AVISOS DE LlCrÍÂçÃO
PREGÃo ErETRôNrco Ne 2512023

EASE LEGAL: Lei ne 10.520/02, Decreto FedeÍal np 70.024/2,19, Decreto Municipal ne

Ol&ll1tg, Lei ne 123/06, Lei 747/74 € alteÍações e subsidiariamentê no que couber as

disposiçôes da Lei ne 8.565/93 e suas alteraçôes. TIPO: MENoR PREÇO. OBJETO:

AQUlslçÃo DE coMBUsTlvEls- oRGÃo soLlclTANTE: secÍetaria Municipal de
Administração e lnfreestrutura. LOCAL/SITE: ww.licitapasg8emfrãncama.com.br - DATA:

75loll2o24. HoRÁRlO: 09h:oomin (nove horas).

PREGÃO €LETRÔNICO N9 261202'

BASE TEGAL: Iei ne 10.520/02, Decreto Federal ne 10.024/2019, Decreto Municipal ne

o18l2o7g, Leí ne 123/06, Lei 741/74 e alterações e subsidiariamente no que couber as

disposições da Lei nq 8.666/93 e suas alteraçóes. ÍlPO: MENOR PREçO. OBJETO:

AQUISTÇÃO DE COMBUSTIVEIS. ORGÃO SOLICIIANIET Secretariã Municipal de Educação.

loôaf/itfg, www.licitapassagemÍrancamâ.com.br - DATA: 15/oU2024. HoRÁRlO:
15h:oomin (quinze horâs).

PREGÃO ELETRÓNICO N2 2712023

BASE LEGAL: Lei ne 10,520/02, Decreto Federal ne 7O.O2412O79, Dec.eto Municipal ne

018/2019, Lei ne 123/05, Lei 747/t4 e alteraçôes e subsidiariamente no que couber as

disposicôes da Lei ne 8.666/93 e suas alterações. TIPO: MENOR PREÇO. OBIEIO:
AQUlslCÃo DE cOMBUsTlvEls. ORGÃO soLlclTANTE: secretaria Municipal de sâúde.
LocAV§lTE: www.licitapassagemfrancama.com-br - DAÍA: 7611112024. HORÁR|O:

09h:00min (nove horas).

PREGÃO EI TRÔNICO N9 2812023

BASE IEGAL: Lei ne 10.520/02, Decreto Federal 
^e 

7O.O24|2OL9, Decreto Municipal ne

O7A/2OL9, lei ne 123106, Lei 747/74 e alteraçôes e subsidiariamente no que couber as

disposições da Lei ne 8.666/93 e suas êlteraçóes. ÍlPO: MENOR PREçO. OBJETO: Aquisição
de combustíveis destinados a SecretaÍia Municipal de Assistência Social. ORGAO

sOLICITANTE: Secretariã Municipâl
http://www.licitapassagemfrancama.com.br
{quinze horas}.

de Assistência Sôcial. IOCÂVSITE:
- DATA: 16/07/2024. HOúRIO: 15h:Oomin

PRECÃO ÉLEÍRÔNICO N9 2912023

BASE IEGAL: Lei ne 10.520/02, Decreto Federêl ne 70.02412079, Decreto Municipal ne

018/2019, Lei ne 123106, lei !47114 e alteraçôes e subsidiariamente no que couber as

disposiçôes da Lei ne 8,666/93 e suas alteraçôes. TIPO: MENOR PREÇO. OSJETO: Aquisição
de combustíveis destinados âo Programa PNATE. ORGÃO SOLICrTANTE: Secretâria
Municipêl de Educaçâo. LOCAL/SITE: http://ww.licitapassagemfrancama.com.br - DATA:

7?JoU2o24. HoRÁRlo: 09h:oomin (nove horas).
EDITAL: O Edital ê seus anexos estão à disposição dos interessados na íntegra,

no eôdereço el€t.ónico: www.licitãpessagemfrancama.com.br, ou no site
www.pêssagemÍrance.ma.gov.br, situada na PÍaça Presidente Médici, ne 503, cent.o,
Pâssagem Franca-MA, no horário das 8h {oito hoÍas) às 12h (doze horas)- Em nenhuma
hipótese haverá entrega de edital fora do horário previsto neste aviso de licitação.
Esclarecimento adicional no mesmo endereço.

Passagem Fíanca - MA,21 de dezembro de 2023.
LUIS HENRIqUE NASCIMENÍO DA SILVA

Presidente da comissão

PREFEITURA fu]UT{iCIPAL DE PAULINO NEVES

ETTRÂTO DE TERMO ADIÍIVO

Aditivo N! oo1 ÁO CONTRATO Ne 002/2023 B ADESAo Á SRP. Prefeitura Municipal De

Paulino Neves/Ma- Oriuôdo da Adesão A sRP 002/2023 PMpN/MA. Base Legal: lei a.666/93

e âlterêções. Objeto: Aditivo - Contratação de empresa pâra prestação de serviços gráficos

paíà atêndeÍ as necessidades do municipio de PâuÍ;no Neves-MA. Contratado: A. MARTINS

PEREIRA ElRElLl, CNPI ns. 26.4O2.483/OOO7-44. Contratantê: Secretaria Municipai D€

Educação. Vigência: ate 31 de dczembro de 2023. Data Da assinatura Do Termo De

Aditivô15 de dezembíô dê 2023-

PM
N0

(* 6. d@F6to pdê s Edfido no êndê..ço eleúóni@
hrc://www.i^aov.b./.uG.tkidã&.html, Élô ód8o 05X2023122&379

oGUEnrô assinado diSibl@nt! ónloí@ MP .e 2-2@2 d. 2ay'0a2@1,
quê iôstitui â lntest.úturã de ÔaE Públicas Bonllirr _ lGhdl'

tcP
BdI

.MA



PÀSSIGETI FBAIICA
khúàqffi.ryiíb

QUINTA.FEIRA,28 DE DFZEMBRO DE 2023

DIARIO OFICIAL
PREFEIruRA MUNICIPAL DE PI\SSAGEM FRANCA - MA

lnstituÍdo pela Lei Municipl no 370/2017 de 21de abril de 2017

$e

PASSAGEM FRANCA/MA

DÉRto oFICIAL

voL. 07, No í657 - PAGINAS: 05

rssN 2965-243X

* APRESENTAçÃO
O Diário Oficial é o mecanismo utilizado pela Administração Pública para a divulgação dos atos oficiais em todas as

esferas governamentais, com o objetivo de cumprir com o princípio da Publicidade e a lei da Transparência, garantindo

a população e demais colaboradores as informações completas sobre as ações dos Poderes Municipais.

* PERIODICIDADE
De segunda à sexta-feira, com exceção de sábados, domingos e feriados (em casos de publicações excepcionais, os

sábados, domingos e feriados são considerados para publicações)

.:. ACERVO
As publicações estão disponibilizadas no link:

http://www.transoarenciadministrativa.com.br/diario/diariov2.xhtml?token=f6788653749737c7e799d520da45a702b4ff

9633

* ENDEREçO COMPLETO
Praça Presidente Médice, no 503 - Centro, Passagem Franca/MA

CEP:65.680-000
Telefone: (98) 98849-0640

Email : gabinete@passagemfranca.ma.gov.br

Site: https://www.passagemfranca.ma.gov.br/portal/index.php

Horário de funcionamento: de segunda à sexta-feira, das 08h00 às 12h00

Y. RESPONSAVEL
Prefeitura Municipal de Passagem Franca - MA

eRAçA pRESrDEilrE uÉolce, No Eog, cENTRo - cEp: 65.680-000 - eASSAGEM FRANcA/MA - ct{pJ: t0.438.570/ooot-í í

Documento asslnado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n" 2.200-2/2001 de 24/08/2N1 , que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

MAPM
Folha No.

Proeso

Página I de 5



QUINTA-FEIRA,28 DE DEZEMBRO DE 2023 PASSAGEM FRANCA/MA

DÉRIo oFICIAL

SUMARIO

voL 07, No r657 - PÁG|NAS: 05

rssN 2965-243X

AV|SO DE LTCTTAçÃO 3

MAPM
Folha Nc

Promsso

(clique para ir ao item selecionado)

PRAçA PRESIDENTE MÉOrcE, No 603, CENTRO - CEP: 65"680-000 - PASSAGEM FRANCA/MA - CNPJ: í0.438.570/0001-í'.t

Documento assrnado digitalmente e com caimbo de tempo conforme MP n' 2.200-A2001 de 24/08/2001 , que institui a
infraestrutura de Chaves P(tblicas Erasileira - ICP-Brasil

Página 2 de 5



QUINTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2023

AVISO DE LICITAçÃO

AVTSO DE LrCrrAÇÃO - pRÊGÃO ELETRÔNtCO No 025/2023 - BASE
LEGAL| Lei no 10.520/02. Decreto Fodêral no 10.02412019, DecÍeto
Municipal no 018V2019, Lei n' '123106, Lei ,47114 e alt€rações e
subsidiariamente no que coubeí as disposições dâ Lei n" 8.666/93 o
suas alteraçóês. TIPO: MENOR PREÇO. OBJETO: AOUISIÇAO DE
oOMBUSTIVEIS. ORGAo SoLICITANTE: SecÍeta.iâ Municipâl de
Admini6traçáo e lníraestrulura. LOCAL/SITE:
www.lrc apassaoemfÍancâma.com.br - DAT A 15lO112024. HORÁR|O:

PASSAGEM FRÁNCA/ilIA

DÉRIo oFIcIAL

voL. o?, N.16sz - PÂetuAs: os

tssN 2965-243X

P M Passag
Folha N'
PÍocegsc

AssinatrÍa _ -,

§:

09h:00min (nove hoÍas).

AVtso DE LrcrrAÇÃo - pRÉGÃo ELETRôNtco N'026/2023 - BASE
LEGAL: Lei no 1'0.520102, Docreto Federal n" 10.024120'19, Docrolo
Municipal no 0'18/2019, Lsi n" 123106, Lei 147114 e alterações e
subsidiariamente no que couber as disposiçóes da Lsi no 8.666/93 e
suas altêraÇóes. TIPO: MENOR PREÇo. oBJETO. AOUISIÇÃO DÊ
CoMBUSTIVEIS. ORGÂO SOLICITANTE: Sêcretaria Municipal dê
EducaÇão. LOCALiSITE www.licitaoassaoemÍrancama.com.br -
o at el $n t tzozq. uonÁnr o, rErrõõãin (qu ãtrorasr

Avrso oÊ LtctrAÇÃo - pREGÃo ELETRôNtco No 027/2023 - BASE
LEGAL: Lei n' 10.520102, Decreto Fêdoral no 10.024/20'19, Oocreto
Municipâl n" 018/20'19, Lei n" 123/06, Loi '!47l'14 ê alleraçóes ê
subsidiariamente no que couber as disposiçõês da Lei no 8.666/93 ê

. ,ras alteÍaÇôes. TlPo: MENOR PREÇo. oBJETO: AOUISIÇAO DE

-col,lausflvets. oncÃo soltcttnfu TE secrêtiaria Munróipal de
Saúde. LOCAL/SITE: wúw.licitaoassaoemÍrancama.com.br - DATA:
16101t2024. HoRÁRlO: 09h:00min (nove horas).

AVISO DE LrCrrAÇÃO - PREGÀO ELETRÔNICO N'028/2023 - BASE
LEGAL: Lei n" 10.520102, Docreto Fêderal no 10.024/20í9, DecÍ€to
Municipal no 01€V2019, Lei n" 123i06, Lei '!47114 e alteraçõês o
subsidiariamente no que couber as disposiçõês dâ Lêi no 8.666/93 ê
suâs alteraçõ€s. TIPO: MÉNOR PREÇo. OBJETO: Aquisição de
combustiveis desúnados a Secrêtâria Municipal de Assistência Social.
oRGÃO SOLICITANTE: secretaria Municipal de Assistência social.
LOCAUSITE: hllp://www.licitapassagemfrancamâ.com.br - DATA:
16t01t2024. HORÂR|O: 15h:00min (quioz€ hoÍâs).

AVTSO DE LrCrrAÇÃO - PREGÃO ELEÍRÔNICO No 029/2023 - BASE
LEGAL: Lei n" 10.520/02, DecÍoto FedeÍal n" 10.02412019, Decrêto
Municipal no 018/2019, Lei no 123106, Lei 147114 ê altêrâções e
subsidiariâmênte no qu€ coubêÍ as dispo6içóês da Lêi n'8.666/93 e
suas alteÍaçôes. TIPO: MENOR PREÇO. OBJETO: Aquisição 

-de
Combusliveis destinados ao PÍoqramâ PNATE. ORGAO
SOLICITANTE: Secretaria Municipal dê Educaçáo. LOCAUSITE:
httpr/ww\.v.licitapassagemírancama.com.br - DAÍ A: 17 101 12024.
HoRARIO: 09h:00min (nove horas).

\..DiTAL: O Editale seus anexos estáo à disposiçáo dos interêssâdos
na intêgra, no êndereço eletÍônico:
www-licitapassâoêmfrancama.com-bÍ, ou no §ite
www.passagêmfranca.ma.gov.b., situada na Praça Presidente Málici,
no 503, centro. Passagem FÍanca-MA, no hoÍário das th (oito hora§)
às 12h (doze horas). Em nenhuma hipótêse haverá entrega de edital
Íorâ do hoÍário prgvisto neste aviso de licitação. Esclarecimento
adicional no mêsmo enderêço. Passagem Franca - MA, 27 de
Dezembro de 2023. Luis Henriquê Nascimento dâ Silva - Presidente
da Comissão Pe.manênte da Licitâção.

pRAça pREstDENTE IÉDlcE, N" 5e3. cENÍRo - cEp: 69.680.000 - PÂssAcEM FRANca/Í{a - cxPJ: í 0.i138.570/0001-l r @
IEH> Documento assinado digitalmênte o con caimbo de tempo confonne MP n" 2200-2n0U de 24/08/2001. que institui a

inftaestrutura de Chaves Públicas Brasileiâ - ICP-Brasil



QUINTA.FEIRA,28 DE DEZEMBRO DE 2023 PASSAGEM FRANCAN'A

DtÁRlo oFrcrAL

voL. 07, No i657 - pÁelxls: oo

rssN 2965-243X

F;ii[d13Hl'^
ProwssNn90S-&fr!I3O)3

PâSSâGEilI FBAHCA
Étoir rrobolíro, nova, <ongulrtor

ESTRUTURA DO GOVERNO MUNICIPAL

o
í-

TTIIARLON SABA DE TORRES
Prefeito Municipal

o
L

JOSÉ ANTÔNIO RODRIGUES DA SILVA
JÚNIOR

Vice-Prefeito Municipal

o
-ROMYLOS DE SOUSA COELHO

Secretário Municipal de Administração

o
t-

RAIMUNDA MARIA BRITO DE CARVALHO
Secretária Municipal de Educação

oíl
CLÁUDlo JOSÉ CARNEIRO

Secretário Municipal de Esporte

oít
EDMAR DE SOUSA COELHO JÚNIOR

Chefe de Gabinete

o
-ANTÔNIO RENATO iiADEIRA DE SOUSA

Secretário Municipal de lnfraestrutura

o
-MARCELA SABA DE TORRES DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Cultura

o
t-

ERICA RAQUEL DINIZ CARVALHO
Secretária Municipal de Assistência Social



QUINTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2023 PASSAGEM FRÂNCA/ÍÚA

DtÁRlo oFtctAL

vol. o?, N. t66z - PÁcttls: oo

tssN 2965-243X

P lV Passaqem Franca - [,44iil:lffio
-JOSE PERETRA DA SILVA

Secretário Municipal de Meio Ambiente

O
í-

LEYLA ANDREA SABA DE TORRES PEREIRA
Secretária de Saúde

o
-GUSTAVO NOLETO DIAS

Controlador lnterno

HELDER SILVA

CAVALCANTE
LOPE5:00311779131

o
-

Assinado de forma digital por
HELDER SILVA CAVALCANTE
LOPES:0031 1779131
Dados: 2023.1 2 .2817:.25:58
-03'00'

SILMÁRIO PEREIRA DO VALE
Secretário Municipal de Agricultura

a
í-

LAINE KELLY CARDOSO TRIGUEIRO
Procuradora Geral do Município

o
-JOSE AMÉRICO OLIVEIRA DIAS

Secrelário Municipal de Habitação

AsnabÍai__ _

\--

PRAçA PRESIDENTE MEDICE, No 503, CENTRO

PASSAGEM FRANCA - MA, CEP: 65.680-000

Email: gabinete@passagemfranca-ma.gov.br

Telefone: (99) 3558 1212

CNPJ: 1 0.438.57O|OOO1-1 1

Assinado Droitàlmente oor:
PÍeferturà tíunic'pal de Pàssagem Franca I CPF/CNPJ: 10.438.570/0001-11
Dâtâ Assrnàturã: 28/1212023 Í7 142124
Hash Documento orioinall
dÓr9í17áê7d80c7eb13aa818c8011bd341f037b8bd9Íb05c0Í4995e6f6f9173



FE 2,, *--*
v,,{,.i TtuÉ5ffi#**

.wrl.I:rub
lffiÊffiffffu cÀft

'i@.ffitu!ÉrüÚliAM@a@6WeeÉêséftell!@êBq sts *rêfu.r"*eÉ1dpíi
râ,&sÉ ffihFr.Éd,1ltl@g1tüaM*Fffi
e sü* i,i|Éê l@...çffi el1#b ]lÉ rÉeF..
.I,.sd mr m§Fl.& lAtMiffilmúre.IuE
R&üqC &@ ú@@b &.tutuÉ
@@6wÊÊF ôm@mqil@ffi
str&dcRd.e óÊec€#htu PS1À Gdo JlHu
cEF S@3úôeó*Blfr*rzfuê!.efr..ekdÉê#w
6.ú4e6 .,.B(ur l'44dr&&l kÁffiabffi,

i$,ruxruu

lNE.,@d4Ç6uw
om(;().iz*-@rÉrEÀtÚ.<:@€vE

srilr.!àf66,s
MÉUÉqcÁr'r*úlú tuõr,<<artu&b+ô

NGú&§rrr6/deft i]ú.l,w.(lft
bÉoeh,
B@É,l@dü ffiÊI,s,@
,3tr-'tr,G-..*&tud.tk rErúrl.ê
rãÉh*hà lEdéffiM.ffi6'!&t&rffi
trMB^mLU &&-dÉÉ lÚt ÍCFrê.Éúr7r Ê{@i€

hm-Ed.,@hêe1

rMllÚ{ffi@cd
kÉnrMn)ffi}tu.Í]é9É

^w 
* !Ea4Ào

MAENMFM2ffim@E§$ÀmÉmm Fr@3 §&f,l*

^{s 
tr wíÁcloR6dô8r.tuôPcrzfuÉEr

reêsffitilljM

Dll#@)Effi 6&A*pEbe&a*106nÀ ltíed d@
o q@*|BÉe.s#{+ê.ô&l@e.Últ]*
oreÉffi.s.@o& ,Mtu.G4ffi@rmffi.

E,&& 1lôdcãü.ú2@

É§§ffiBrmítl@tr rhFá * !€eit2-

*.*o*ffio'§S*?*"*
sr€u*trGrc*ruÇo3

Ot*fr ôB* o&ôôúr,b,l:).@6.§.6q*dr*a@
n. t!*& !@ & ú ô 2, eF.. ô @a ú Ac fr l\fu d
ryúôi* & ryr,..lfu. rânlrye q..4 iry

@Mü/d&@6@ry/ürrÉÊÉÉ@ffi

El§ü@&ellrePr.dô .8.á. { @4r'

iG'---@-
Feirr a

reilÉqú

ffitffileÍolr**É*Fr.l4 &ryÊ.@
F@etfr&'sery*ffil!)dád Gffivlú
.turEtÚnÊl@ sEúD(@qld6.#.r@

&hmEffiGSkLÉÉlruS4b
m(,§ÍrMr&-rffi'
lqls*l#ÉEffi * i h 5!*Ô rffi 6a..4$
b§*hrM
@lr.)|@(Hêcfta l.+dbÉôffi»ftÊe

l&n.FkMó@tuePãeh

ItrMôk*,]*ú!k!tlJ()@4tu

t*blrÊ-a

ftfr@r§aã-m
@@&lrtr
o@@ffiúN
4...t@..!:@xÉ#* .fu .H db|hô&m6ü
Êleo*&t@ M #rryB..!.1#.@í.{MNêtu.
ffiü*.kro+Ê
ü!aa&&reNffi
U'ÁIld.MNffiÚ
Mt^EAmúffiB-sM (.,h-ôo rD e
Iút:*t#:l@6s,
ffi6H^E !.lf c,r r* õ .hr - ôhio'v.u.,!r x- IEdo'oa !

w.oÉób.6!l#
6{Á!' r*kakêffi slj]d*hu#Éhs
E Êkt -.-r u 4EÊ*ffiírrÚ- *|a,e.o+ú. fu
il*,!nÍa *@![rrPú B@r h-sr4

MÉFEllwIUrcru G PERltm. U
PMO ErúMo F ràr§P. O h*rce Mm. MA lltr t,]lft

qór ó Rqd,o & PÍêer D.É #@.
ul&&r &s6&tuó4Pdrràü

fiN[&ÉEaroúrA',MêEa

ffi ucr1AERrtro - @,,!ffift m.bí o Ede ê s *m
e!M.&rllt#G* qe. §rE6lm. e 12ffi ÉóM

LE@.1(#qREdaPÍm.drr Cúto PsM,CEP 65all.@ qE
M@útrFdo6pv&.ff le ÉS!ú hS.,r&F&o.@h
h.!'ab'l|.@'ÉCPts E .ryÍ cBÉdoodÉJd, tue& U e
ffioft 2021 GEMmmLq@Jl,l@,P116

Sào 28 de deÉmbro de 2023

Ít 
-.*

reElEWrc
l@EWr6iO .@ffi r@a.Él4: b# roíe
thF#d t00a@9 ()ffi@f 0t@19 lãf !26 tê L//r..8.
.@n. ê ú*ffi úó@eb tÊ&!.§@ Írc É§
4q)í40&@ôã,1r1ld*ffiEw@*
(lÚ*uÍ§IE lw.r@Ôffib ltru§IE EM@
@úE.BtÂ tmr4a ffi âtu@Ér.D&.É
l!dê&l+'ül6ÉlryEú+átu ã@
mút dú*ffr,@Nryb*ÉuÉ+l,ffiB dS
É6 l,ryr64 6ü*-&(*luãJ-íÀ.&lB.' hffiÉ
b9@&&h&*@Ée&l# tutuE
@&hryrllE.u Fôllôó@Blhhr
sí\#atuhÊrry

ê ^e@-.*
<h|.§-

AMEÉIISOmiloffiôEFúM
l@wrotrââ

O h*f óe, ft I5o& il& @@r§ @ÚHaú..iú 4c

.ffilfuô4êdltEd
op|ffi Edd a@dffi@..@ e&tu@
ffiúUeú6r&l@ S,hüI@ deú@Irffi-

Ird2ÉtuôM

e6MiÊmÉffioÊqa,. rdefm&202,

àÉ
rm*tr$iau q

*Ptue@ **{--

- alEe§re
'g'*k.-.-Ak--b-q

@Gs^ú
@ffir*@-@altÉ&woM-u únkó@h&cm&L@ô
6I& &ôrc*. @ÔtuEffiód.&FÉ
-lÚ-.ads#I.l,idôlffi.kd §ffiSffiffi
s!'&..,d'5@rHrÀr16
Éútr&!Ú&6h
úr E l@ ú @ N ffia: -ffi ô 4. ãrl@r uÍÁ Ê l]& ru N
ffi§ .ffi &fr rfi .d. mrÂÉ^ffiff^B qffi§ -*il*PÂh
(ft&.mF'rl.6s...,,f, 5& {@S$Íf,m ê..ú-,tuà@

* B&b!*i Fffi!&s s
d.. údô derbú'@6rêô *@h&
tuúri,*al@ ffi úÊç$b d' h tu-s rc,É.e

El#ÉF'
lffi:il@llr,wrryh.â.

offiÍBEMEsz&BleBa46b lEÚE @

Étrv tffi&É&rrc
O'W.i.. Pdá tr'(N@r

-s:9"_:!=
tudr.Mwdd@ 6qôkffiF4e&h@
hÀa ',,!l@ê'lÉÉ 3ffi@'ôffi# |@68ãF,
&.@6ffi@eiryús$&Rll61iê,Ú
ô&effi mlÉtrÀt& hFStuM ffiRE@E{*h@&
WGê (:IwF# e, ur Bn' ro$&cD@h(ú IM.úr
I lo@lâe &.m. rk r&f ú@Éffi ,úr-t#êá+
rc$ffi Bm Affi ffi 6E{&trrúÍ{ OEÊ rg!ffi
6ba&&àer*6&dúetu.*kúúúl& cR& lM
&aLr&M s-e @ahiÉlfu*@61&,.1tÊ!$
1!âê.@* * &* de @@,&@r ,d

'ffi 
***isÉp@§&úEd

+Fter"dün P@W* lP erye rôó.lfu6@l *
kffikÍw

Fn.ál::@eri.:â-L+.ú

PffiruU{UIEIPAI E SO SSÉ E fi6A{AN - M

aw * @r ç^o PFEcÂo Elffmo f oll&a 
^FGHlrailBcF' 

&
toi,É§ o k eqrâ ú ffiLlm s3 l1*rs6 qe Éíd..4ú*
i@: Ê4lo Ek@ F olz&rt rq&. És B. jc 54ac@ o.ffi F#,
d r002{c19 luffi É. E, ô!@a oUÉÍo hE o e rrry F. JUm e
*§rú! @ú@ & êrfle xô F.w& *re ffirc* ÉÍô ãt Éi#
. Mrhh. ô xtu tu..d F' ,& r lrlar@ a. Fdâh
MÚGc, O€ Fru ú K W - M ê sâI U,r#' M6Ií&t. lúft
.r@ m rêm @ Àé{E A & oê ffiá d. re$ p&6 m 6 o
roôrd2a t && is!. ú ..(s .e@ sF@.íd'
<ar ffi k o Éqbr 6h dFrd @ cr&Çot *úÉ6 tu.#d.@,...
NB ffi &e m Mrw hlwê@ MM@E m.p,ü eúa!
n@pffi üffi *d3 &E.rud aleli@rryâ @@Ú
o.ooÉ.pÂvb&U*3 tuS/{Vüh. ÊdIr@ 6 kxry. & &.
BÉa :2meq@r*tr ba tu&§aE ÀEJãM d 44êzffi
e&3BhÂúE.6o@-Fqffi

^ÉETEUGIO
reEWrç&.@ffiP@.a*l& U /rO.&
k&dSM, h@í01m9 LáPrre lilrTe.@.
Mú*dHü@ô{6 +ôff3!É& rrru Éffi
*Ço ffi ro§,§rloR smÍ6 (rt& udNE ffi @ê
@êrtur t(e§É ffi @.Emú§ haÀ lslm
,@:6frô{,ml1@r Offi.Gá,t@eàecMM
@r Eo@.@Éffi.t6§ orr*S.g.
'§rl !lúr.Bqâ#É f * áh 

'&frt* 
rudet.

,* lÚãrê tÀ tuké) rh tulÉÉd6gúd h&mmFà
'*Nê@@#D(@.@PryÍifu rsr&
(}dô&LúL4-hô& Mec,'Sútu*

/105a@ MÍúdd1C!âià hwdorffi1l tàP !2ffiG 1.7X..

-@.M6ú.d.#ôbil3@1.rq.ffi É
wm mFç0 ffin affi tr 

':ffirMs 
(ffi s§ffAm

tu*. l@ 4 I@ l@§E @rM,úEsiü - BrÀ
rS1ã. ffi r$tu@t@, O@.*!Ée.@c
ffi6.@ú@ffiú@.fiE*É*e
^+ÉPúlÉoÊal&lk*ffiÉPryFlrEk !
lffiúõ1ôllÉ,a tàÍhh! Erffi Éffi @êdhú
mÊÚ@&êh Fffidón6É@Pryrrab
.hreh4ã3 bl+h4$.í1#etu

lbÊdd 10M10 kWíc!@ bt' t26 t! B,n.e-h.
jJ^#ê@üaâ+.?q6Ed!ffiêú@ rÉm
eÇO ()ÚO @§Ç& tr (ffiÉs lMí6m hk.e&

,MErO@oglffi§orffie@€rlM m@
ffi,egÉffiffiúuúÉ-úr=..D-É
q@ffi E*.f s ffi I@rlEt:.s ó16eú6lm)à rã
tuús) Fmdru!Gláá@ôdEeúe@ÉáE
*r*ÊffiMr4ifr@ryrlre

{tt 
--*

lÉEl.@
§&Gffi-&ffiF@.úÉl'&bÉb@
hf&É10Mls lHl^l6f0w9 Gf 12§G{7í.@.
ffiEÉú-.,#obdâM.r.ry mhffi
ffiço ffim&@6(h#ffielllwMÍF (fu§crffiF
k4!@€@jffi E]h@Bs6as srA
17ffe ffi 6tu,dhJ Oú.ie*,ffiôffi
Er@@@ffiú@orLúÉú*t@

6lmlà!á(@ld'r totuÉ6s!@&dhÔEh@
@&ô|(& E!@*dD,tE&.llh |)!sFtu.ú ?&
lhe&ibfrk-5 leá(futu&

(!a* mçmr,n*s*
Á@rBr c^oTmB*ffiOSFlt!]ãtrÉrcs^mdtut'Gtgl2ffiEc

^Cffi 
MeLLir&& - q bDFtuFttfutà 14 @ tffiô

ô l5óFlE6e@ ú'ffiEhl@ .n4BÊ+ÉÊddhRà.É
351Â (jdo #U t@6@l&fu dof*!ft êÊry.@F
@(w@Ç@*@@ffis@ê@r
6!§4tu ü ffi e Jir@ ê r€@ Ô 6@ @ ld Íryt tu
éFí@ 6 PBb tuM á 66 Etu m rm5 ê.6 r#d rê ô g€l
Ee [& êeG il6!*rffi &üúa 12$|16 tu@&il
& ffiri#eeríb @ridnFh E@tu.
b i@êÉq o -úô ad aid*à@rdr6 Jd& 2 ô@
& @3 hi 

^h 
& *. úÉ. k#ô ltmÊ & E4.4à ffi .'

MAP,M
Folha

Ê
r
I

efrrl:@*.n6E!@ ffi.c.,!@ê6à&hkô

^ml4!údrffir#t&E@qerEr.+ 
'@@&

&rmru1ríwil!eft m.!::t{d..l:b

otôfu*ÉÉ*l{s
6ffi .ffi ôldMft l@ rxDlM*M-. @oú
ê@rfu..G-*firÍe&rB. Et!,#&dÉÉ ú
DómJSêPé.rrá'4@r&

à$.tumux

À.t.t&ebdb,rÉê&t.@

EÍMIOEM@

OIMPARCIAL

e lí@@ ú M {te.r r0o?«d19. 10 5?0@. !uffi&6

cn*ÊrM^ruicAL r *Prmo-s


